






[image: Logo]
StandartGOST.ru - бесплатные ГОСТы и магазин документов

Меню







	


Заказать документы

 
	























Товары в корзине: 0 шт
Оформить заказ







Приказ 325
Об утверждении форм передаточных актов, которые будут использоваться при приватизации федерального имущества, осуществляемой в ходе реструктуризации атомного энергопромышленного комплекса Российской Федерации

 





Купить Приказ 325 — бумажный документ с голограммой и синими печатями. подробнее
Цена на этот документ пока неизвестна. Нажмите кнопку "Купить" и сделайте заказ, и мы пришлем вам цену.
Распространяем нормативную документацию с 1999 года. Пробиваем чеки, платим налоги, принимаем к оплате все законные формы платежей без дополнительных процентов. Наши клиенты защищены Законом. ООО "ЦНТИ Нормоконтроль"
Наши цены ниже, чем в других местах, потому что мы работаем напрямую с поставщиками документов.
Способы доставки
	Срочная курьерская доставка (1-3 дня)
	Курьерская доставка (7 дней)
	Самовывоз из московского офиса
	Почта РФ












‹
›
×







Оглавление
Приложение N 1 Передаточный акт имущества федерального государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)

Приложение N 2 Передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса федерального государственного унитарного предприятия
 	Дата введения	22.11.2007
	Добавлен в базу	10.11.2009









	Актуализация	01.01.2009

Этот документ находится в:
	Раздел Нормативно-правовые документы	Раздел Собственность, имущество





	Текст документа







Приказ Минэкономразвития РФ от 19 сентября 2007 г. N 325

Об утверждении форм передаточных актов,
которые будут использоваться при приватизации федерального имущества, осуществляемой
в ходе реструктуризации атомного энергопромышленного комплекса Российской
Федерации

В соответствии со
статьей 4 Федерального закона от 5 февраля 2007 г. N
13-ФЗ "Об особенностях управления и распоряжения имуществом и акциями
организаций, осуществляющих деятельность в области использования атомной
энергии, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 7, ст.
834) и постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2007 г. N
319 "О мерах по созданию открытого акционерного общества "Атомный
энергопромышленный комплекс" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2007, N 23, ст. 2788) приказываю:

Утвердить прилагаемые
формы Передаточного акта имущества федерального государственного
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования
(повышения квалификации), передаваемого открытому акционерному обществу
"Атомный энергопромышленный комплекс" (приложение
N 1), и Передаточного акта подлежащего приватизации имущественного
комплекса федерального государственного унитарного предприятия (приложение
N 2).

 

И.о. Министра                                     Г.О. Греф

 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 12 октября 2007 г.

Регистрационный N
10314

 


	
Приложение N 1 Передаточный акт
имущества федерального государственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)

Приложение N 2 Передаточный акт
подлежащего приватизации имущественного комплекса федерального
государственного унитарного предприятия








 

Приложение
N 1


	
"СОГЛАСОВАНО"

	
"УТВЕРЖДАЮ"


	
Руководитель

	
Руководитель


	
Федерального
агентства по атомной

	
Федерального
агентства по


	
энергии

	
управлению
федеральным имуществом


	
________________________

	
________________________


	
                 (Ф.И.О.)

	
                 (Ф.И.О.)


	
 

	
 


	
"___"
_________________ 200___ г.

	
"___"
_________________ 200___ г.






 

Передаточный акт имущества федерального
государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования (повышения квалификации)


	
_____________________________________________________________________________________________________________________

(наименование
федерального государственного образовательного учреждения)

 

ОГРН
__________________________ ИНН/КПП _______________/________________

 

передаваемого
открытому акционерному обществу "Атомный энергопромышленный
комплекс"

 

ОГРН
______________________ ИНН/КПП _______________/___________

 

"___"
_________ 200___ г. г. Москва

 

Настоящий акт
составлен в соответствии с Федеральным законом от 5 февраля 2007 г. N
13-ФЗ "Об особенностях управления и распоряжения имуществом и
акциями организаций, осуществляющих деятельность в области использования
атомной энергии, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2007 N 7, ст. 834), Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущества"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 4, ст. 251) о
нижеследующем.

В соответствии с
приказом Федерального агентства по управлению федеральным имуществом и
Федерального агентства по атомной энергии от ________ N ________ и
распоряжением _______________ от ______ N _____ (указывается Росимущество
либо его территориальный орган) федеральное государственное образовательное
учреждение дополнительного профессионального образования (повышения
квалификации) __________________________________________________ (далее -
ФГОУ) в лице __________________________________________________, действующего
на основании _____________________________________________

                             (должность,
Ф.И.О.)

сдало, а открытое
акционерное общество "Атомный энергопромышленный комплекс" (далее -
ОАО "Атомэнергопром") в лице
_________________________________________________________________________________________________________________________

(должность,
Ф.И.О.)

действующего на
основании _______________, приняло подлежащее передаче в качестве вклада в уставный
капитал ОАО "Атомэнергопром" имущество ФГОУ в составе согласно приложению
N 1* без прекращения права оперативного управления
ФГОУ.

Балансовая стоимость
передаваемого по настоящему акту имущества составляет
_______________________________(__________) рублей.

Расчет балансовой
стоимости подлежащего внесению в уставный капитал ОАО
"Атомэнергопром" имущества прилагается к настоящему акту (приложение
N 2).

Права и обязанности
на имущество, передаваемое по настоящему акту, переходят к ОАО
"Атомэнергопром" со дня подписания уполномоченными лицами данного
передаточного акта, за исключением случаев, предусмотренных законодательством
Российской Федерации.

Все приложения к
настоящему акту являются его неотъемлемой частью.

 

"Имущество,
указанное в передаточном акте, имеется в наличии и может быть передано
открытому акционерному обществу. Все имущество, за исключением земельных
участков, может быть передано без прекращения права оперативного управления
учреждения.".

 






 


	
Руководитель ФГОУ

	
Директор ОАО
"Атомэнергопром"


	
"________________________"

	
"________________________"


	
                  (Ф.И.О.)

	
                   (Ф.И.О.)


	
 

	
 


	
"___" __________
200___ г.

	
"___"
__________ 200___ г.


	
М.П.

	
М.П.


	
___________________________

* Передаточный акт составляется на основе данных
акта инвентаризации имущества и балансового отчета федерального
государственного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации), составленных на
основании распоряжения Федерального агентства по управлению федеральным
имуществом об условиях передачи ФГОУ, согласованного с Федеральным агентством
по атомной энергии, а также документов, закрепляющих и устанавливающих права
пользования на земельные участки и иные объекты недвижимости, предоставленные
в установленном порядке ФГОУ.

 






Приложение N 1

к Передаточному акту имущества ФГОУ

"____________________"

(наименование ФГОУ)

передаваемого ОАО "Атомэнергопром"

Состав имущества

ФГОУ "_____________________________________________",

(наименование ФГОУ)

передаваемого ОАО "Атомэнергопром"

1. Основные средства

1.1. Земельные участки, передаваемые в уставный
капитал*(1)


	
N п/п

	
Общие данные*(2)

	
Основание
предоставления (правоустанавливающий документ)*(3)

	
Правоудостоверяющий документ

	
Реестровый номер федерального имущества

	
Кадастровый (условный)
номер

	
Площадь, кв. м

	
Сведения о наличии межевания

	
Стоимость (тыс. руб.) *(4)


	
Адрес (описание местоположения)

	
Категория

	
Разрешенное использование

	
Сведения об обременениях (аренда, залог, сервитут и т.д.),
год окончания

	
Наименование документа о предоставлении (правоустанавливающий
документ) земельного участка (постановление, распоряжение и т.д.)

	
Дата выдачи документа о предоставлении (правоустанавливающий
документ) земельного участка

	
Номер документа о предоставлении (правоустанавливающий
документ) земельного участка

	
Наименование правоудостоверяющего документа

	
Дата выдачи правоудостоверяющего документа

	
Номер правоудостоверяющего документа


	
1

	
2

	
3

	
4

	
5

	
6

	
7

	
8

	
9

	
10

	
11

	
12

	
13

	
14

	
15

	
16


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 1.1. «Земельные участки»






______________________________

*(1)
Земельные участки, приватизация которых в соответствии с законодательством
Российской Федерации не допускается и которые предоставлены на праве
постоянного (бессрочного) пользования и на праве аренды, в соответствии с п. 11
ст. 22 Земельного кодекса
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001,
N 44, ст. 4147), п. 11 ст. 4 Федерального закона от 5 февраля 2007 г. N
13-ФЗ включению в передаточный акт не подлежат.

*(2)
Здесь и далее все сведения об объектах недвижимости (разделы 1.1.-1.4.)
вносятся на основании правоудостоверяющих документов:

-
свидетельство о государственной регистрации права;

-
выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и
сделок с ним.

Сведения
о земельных участках, отсутствующие в правоудостоверяющих документах, должны
быть заполнены на основании выписки из Единого государственного реестра земель.
При отсутствии указанных документов либо если часть сведений, необходимых для
заполнения, не указана в правоудостоверяющих документах, информация формируется
на основании правоустанавливающих документов.

*(3)
Здесь и далее правоустанавливающими документами могут являться:

-
акты, изданные органами государственной власти или органами местного
самоуправления;

-
договоры в отношении недвижимого имущества;

-
вступившие в законную силу судебные решения;

- акты (свидетельства) о правах на недвижимое
имущество, выданные уполномоченными органами государственной власти в порядке,
установленном законодательством, действовавшим в месте издания таких актов на
момент их издания;

-
иные акты передачи прав на недвижимое имущество и сделок с ним ФГОУ от прежнего
правообладателя в соответствии с законодательством, действовавшим в месте
передачи прав на момент ее совершения.

*(4)
Стоимость подлежащих приватизации земельных участков определяется в
соответствии с пунктом 3 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущества".

1.2. Здания, строения (помещения в
зданиях)


	
N п/п

	
Общие
данные*

	
Основание
предоставления (правоустанавливающий документ)

	
Правоудостоверяющий
документ

	
Реестровый
номер федерального имущества

	
Инвентарный
номер, присваиваемый ОТИ**

	
Инвентарный
номер согласно бухгалтерскому учету предприятия

	
Стоимость
по промежуточному бухгалтерскому балансу на ___ г. (тыс. руб.)


	
Наименование

	
Назначение

	
Адрес
(описание местоположения)

	
Литера

	
Общая
площадь, кв. м

	
Сведения
об обременениях (аренда, залог и т.д.), наименование лица, в пользу которого
установлено обременение, год окончания

	
Год
постройки

	
Кадастровый
(условный) номер земельного участка, на котором располагается здание

	
Наименование
документа-основания приобретения здания/ помещения в здании (постановление,
распоряжение органа власти о передаче имущества, договор купли-продажи, акт
введения в эксплуатацию)

	
Дата
выдачи документа-основания приобретения здания/ помещения в здании

	
Номер
документа-основания приобретения здания/ помещения в здании

	
Наименование
правоудостоверяющего документа

	
Дата
выдачи правоудостоверяющего документа

	
Номер правоудостоверяющего
документа


	
1

	
2

	
3

	
4

	
5

	
6

	
7

	
8

	
9

	
10

	
11

	
12

	
13

	
14

	
15

	
16

	
17

	
18

	
19


	
Итого по
разделу 1.2. «Здания (помещения в зданиях)


																				




______________________________

*
Сведения об объектах капитального строительства (здания, сооружения, помещения,
объекты незавершенного строительства), отсутствующие в правоудостоверяющих
документах, либо часть сведений, необходимых для заполнения разделов, вносятся
на основании технического паспорта или плана объекта недвижимости,
удостоверенного организациями (органом) по учету объектов недвижимости. В
случае отсутствия сведений в техническом паспорте, сведения заполняются на
основании правоустанавливающих документов, выписки из реестра федерального
имущества, проектной документации, данных обследования.

**
ОТИ - организация технической инвентаризации в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 марта 2005 г. N 141 "О внесении
изменений в некоторые постановления Правительства Российской Федерации по
вопросам осуществления государственного технического учета и технической
инвентаризации объектов градостроительной деятельности" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, N 13, ст. 1169), постановлением
Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2000 г. N
921 "О государственном техническом учете и технической инвентаризации
в Российской Федерации объектов капитального строительства" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2000, N 50, ст. 4901).

1.3. Сооружения


	
N п/п

	
Общие данные

	
Основание предоставления сооружения
(првоустанавливающий думент)

	
Правоудостоверяющий документ

	
Реестровый номер федерального имущества

	
Инвентарный номер присваиваемый ОТИ

	
Инвентарный номер согласно бухгалтерскому
учету предприятия

	
Стоимость по балансовому отчету на ____
г. (тыс. руб.)


	
Наименование

	
Назначение

	
Адрес
(описание местоположения)

	
Литера

	
Общая
площадь/ протяжность/ объем

	
Сведения
об обременениях (аренда, залог и т.д.), наименование лица, в пользу
которого установлено обременение, год окончания

	
Год
постройки (приобретения)

	
Кадастровый
(условный) номер земельного участка, на котором располагается сооружение

	
Наименование документа-основания приобретения
сооружения (постановление, распоряжение органа власти о передаче имущества,
договор купли-продажи, акт введения в эксплуатацию)

	
Дата выдачи документа-основания приобретения
сооружения

	
Номер документа-основания приобретения
сооружения

	
Наименование правоу-досто-веряю-щего
документ

	
Дата выдачи право-удос-тове-ряющего документа

	
Номер правоудостоверяющего документа


	
1

	
2

	
3

	
4

	
5

	
6

	
7

	
8

	
9

	
10

	
11

	
12

	
13

	
14

	
15

	
16

	
17

	
18

	
19


	
1.3.1.

	
Площадные (площадь указывается в метрах
квадратных)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.3.2.

	
Протяженные (протяженность указывается в
метрах)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.3.3.

	
Объемные (объем указывается в кубических
метрах)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 1.3. "Сооружения"






1.4. Незавершенное строительство*


	
N п/п

	
Общие данные

	
Правоудостоверяющий документ

	
Реестровый номер федерального имущества

	
Стоимость  по промежуточному бухгалтерскому балансу на ___ г. (тыс. руб.)


	
Наименование

	
Назначение

	
Адрес (описание
местоположения)

	
Литера

	
Кадастровый (условный)
номер земельного участка

	
Наименование
правоудостоверующего документа

	
Дата выдачи
правоудостоверяющего документа

	
Номер
правоудостоверующего документа


	
1

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
10

	
11


	
Итого по разделу 1.4. "Незавершенное
строительство"






______________________________

*
Только в отношении объектов незавершенного строительства, права на которые
зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество
и сделок с ним.

1.5. Иные


	
N п/п

	
Наименование, назначение, краткая
характеристика, адрес (местоположение) с указанием наличия обременения
(аренда, залог и т.п.)

	
Год выпуска, год и
основание приобретения (реквизиты документа)

	
Номер инвентарный

	
Стоимость по
балансовому отчету на ___ г. (тыс. руб.)


	
1.5.1

	
Транспортные средства (указываются данные
о государственной регистрации транспортного средства (номерной знак
транспортного средства, выданный в органах внутренних дел) - при наличии


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.5. 2

	
Передаточные устройства, машины и оборудование


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.5. 3

	
Инструмент (указывается общее количество объектов с указанием
суммы их стоимости по промежуточному балансовому отчету, за исключением случаев,
когда балансовая стоимость (первоначальная либо остаточная стоимость) объекта
больше либо равна 100 тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.5. 4

	
Вычислительная техника (указываются технические
характеристики, а также общее количество объектов с указанием суммы их
стоимости по балансовому отчету, за исключением случаев, когда балансовая
стоимость (первоначальная либо остаточная стоимость) объекта больше либо
равна 100 тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.5.5

	
Производственный и хозяйственный
инвентарь (указывается общее количество объектов с указанием суммы их
стоимости по балансовому отчету, за исключением случаев, когда балансовая
стоимость (первоначальная либо остаточная стоимость) объекта больше либо равна
100 тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.5.6

	
Прочее (указывается общее количество объектов с указанием
суммы их стоимости по балансовому отчету, за исключением случаев, когда
балансовая стоимость (первоначальная либо остаточная стоимость) объекта больше
либо равна 100 тыс. руб.) *


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 1.5. "Иные"






______________________________

*
Также отражаются объекты учета, числящиеся в бухгалтерском учете
"сооружениями", но не являющиеся объектами недвижимости в
соответствии с письменным заключением ОТИ.

2. Нематериальные активы


	
N п/п

	
Наименование назначение, краткая
характеристика

	
Обременения (выданные лицензии,
совместное владение и т.д.)

	
Документ о регистрации права на актив

	
Основания приобретения (реквизиты
документа)

	
Стоимость по балансовому отчету на ____
г. (тыс. руб.)


	
Наименование

	
Дата

	
Номер


	
2.1

	
Исключительное право патентообладателя на изобретение,
промышленный образец, полезную модель


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
2.2

	
Исключительное право на товарный знак, знак обслуживания,
фирменное наименование


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
2.3

	
Прочее


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 2. "Нематериальные активы"

	
 


								




3. Доходные вложения в материальные
ценности


	
N п/п

	
Наименование материальных ценностей

	
Основание (реквизиты документа)

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
3.1

	
Вложения в недвижимое имущество


	
 

	
 

	
 

	
 


	
3.2

	
Вложения в транспортные средства


	
 

	
 

	
 

	
 


	
3.3

	
Вложения в передаточные устройства, машины и обо руд о вание


	
 

	
 

	
 

	
 


	
3.4

	
Вложения в инструмент


	
 

	
 

	
 

	
 


	
3.5

	
Вложения в вычислительную технику


	
 

	
 

	
 

	
 


	
3.6

	
Вложения в иные материальные ценности

	
 

	
 


	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 3. "Доходные вложения в материальные
ценности"

	
 






4. Долгосрочные финансовые вложения


	
N п/п

	
Вид финансовых вложений

	
Полное наименование эмитента

	
Дата приобретения

	
Дата погашения (при наличии)

	
Стоимость по балансовому отчету на ____
г. (тыс. руб.)


	
4.1

	
Акции, доли, паи (наименование организации, акциями (долей,
паем) которой владеет предприятие, тип, номинальная стоимость, государственный
регистрационный номер и количество акций, а также их процентное соотношение к
уставному капиталу эмитента)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
4.2

	
Вклады по договору простого товарищества


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
4.3

	
Долговые ценные бумаги


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
4.4

	
Предоставленные займы


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
4.5.

	
Прочие


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 4. "Долгосрочные финансовые
вложения"

	
 


							




5. Вложения во внеоборотные активы


	
N п/п

	
Наименование, назначение, краткая
характеристика (месторасположение для 5.1-5.2)

	
Стоимость по балансовому отчету на ____
г. (тыс. руб.)


	
5.1

	
Строительство объектов основных средств


	
 

	
 

	
 


	
5.2

	
Приобретение объектов основных средств


	
 

	
 

	
 


	
5.3

	
Приобретение нематериальных активов


	
 

	
 

	
 


	
5.4

	
Прочие


	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 5. "Вложения во внеоборотные
активы"

	
 






6. Отложенные налоговые активы


	
N п/п

	
Вид налога

	
Стоимость по балансовому отчету на ____ г.
(тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 6. "Отложенные налоговые активы"

	
 






7. Запасы


	
N п/п

	
Наименование

	
Единица измерения

	
Количество

	
Стоимость по балансовому отчету на ____
г. (тыс. руб.)


	
7.1

	
Сырье и материалы (общее количество объектов с указанием суммы
их стоимости по балансовому отчету, за исключением случаев, когда балансовая
стоимость (первоначальная стоимость либо остаточная) объекта больше либо
равна 100 тыс. рублей)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
7.2

	
Топливо (общее количество объектов с указанием суммы их
стоимости по балансовому отчету, за исключением случаев, когда балансовая
стоимость (первоначальная стоимость либо остаточная) объекта больше либо
равна 100 тыс. рублей)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
7.3

	
Животные на выращивании и откорме


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
7.4

	
Материалы, преданные в переработку (общее количество объектов
с указанием суммы их стоимости по балансовому отчету, за исключением случаев,
когда балансовая стоимость (первоначальная стоимость либо остаточная) объекта
больше либо равна 100 тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
7.5

	
Иное (общее количество объектов с указанием суммы их стоимости
по балансовому отчету, за исключением случаев, когда балансовая стоимость
(первоначальная стоимость либо остаточная) объекта больше либо равна 100 тыс.
руб.)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 7. "Запасы"

	
 






8. Налог на добавленную стоимость по
приобретенным ценностям

Стоимость по балансовому отчету на
"___" _________ г. __________ (________) руб.

9. Дебиторская задолженность


	
N п/п

	
Наименование дебитора

	
Основание возникновения

	
Дата исполнения

	
Стоимость по балансовому отчету на ____
г. (тыс. руб.)


	
Вид
документа

	
Дата

	
Номер


	
9.1

	
Долгосрочная задолженность (платежи по которой ожидаются более
чем через 12 месяцев после отчетной даты)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
 

	
Долгосрочная задолженность просроченная


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
9.2

	
Краткосрочная задолженность (платежи по которой ожидаются в
течение 12 месяцев после отчетной даты)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
 

	
Краткосрочная задолженность просроченная


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итоги по разделу 9. "Дебиторская задолженность'






10. Краткосрочные финансовые вложения


	
N п/п

	
Вид финансовых вложений

	
Полное наименование эмитента

	
Дата приобретения

	
Дата погашения

	
Стоимость по балансовому отчету на ____
г. (тыс. руб.)


	
10.1

	
Акции, доли, паи (наименование организации, акциями (долей,
паем) которой владеет предприятие, тип, номинальная стоимость, государственный
регистрационный номер и количество акций, а также их процентное соотношение к
уставному капиталу эмитента)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
10.2

	
Вклады по договору простого товарищества


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
10.3

	
Долговые ценные бумаги


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
10.4

	
Предоставленные займы


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
10.5

	
Прочие


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 10. "Краткосрочные финансовые
вложения"

	
 






11. Денежные средства

11.1. Касса - __________ (_________)
рублей.

11.2. Переводы в пути - _________
(_________) рублей


	
N п/п

	
Наименование кредитной организации,
местонахождение

	
Номер расчетного счета

	
Сумма средств на счете

	
Стоимость по балансовому отчету на ____
г. (тыс. руб.)


	
11.3

	
Расчетные счета


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
11.4

	
Валютные счета

	
 

	
 


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
11.5

	
Специальные счета в банках

	
 

	
 


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
11.6

	
Счет в Федеральном казначействе

	
 

	
 


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
11.7

	
Иные счета в кредитных организациях

	
 

	
 


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 11. "Денежные средства"






12. Прочие активы


	
N п/п

	
Наименование

	
Стоимость по балансовому отчету на г.
(тыс. руб.)


	
12.1

	
Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности,
не являющиеся нематериальными активами


	
 

	
 

	
 


	
12.2

	
Права на результаты научно-технической деятельности


	
 

	
 

	
 


	
12.3

	
Иное имущество


	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 12. "Прочие оборотные активы"

	
 






13. Имущество (имущественные права) на
забалансовом учете


	
N п/п

	
Наименование имущества

	
Договор аренды, хранения, иное

	
Срок пользования

	
Стоимость по балансовому отчету на ____
г. (тыс. руб.)


	
Дата

	
Номер


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 13. "Имущество на забалансовом
счете"

	
 


						




14. Объекты внесистемного учета*


	
N п/п

	
Наименование

	
Единица измерения

	
Количество

	
Стоимость по балансовому отчету на ____
г. (тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 14. "Объекты внесистемного учета"

	
 






______________________________

*
К объектам внесистемного учета относятся активы ФГОУ стоимостью до 1000 рублей
за единицу, которые списаны со статей бухгалтерского учета, но подлежат
внутреннему учету и контролю (ресурсы, ценности, которые косвенно влияют на
производственный процесс, но не подлежат учету в бухгалтерском балансе).

 

Руководитель ФГОУ                                                                    Главный
бухгалтер ФГОУ

Ф.И.О. МП                                                                                                            Ф.И.О.

Приложение N 2

к Передаточному акту имущества ФГОУ

"__________________"

(наименование ФГОУ)

передаваемого ОАО "Атомэнергопром"

Расчет балансовой стоимости передаваемого
имущества

ФГОУ _________________________________________________

(наименование ФГОУ)

В соответствии с
пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 5 февраля 2007 г. N
13-ФЗ "Об особенностях управления и распоряжения имуществом и акциями
организаций, осуществляющих деятельность в области использования атомной
энергии, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" балансовая стоимость подлежащего передаче в уставный капитал
ОАО "Атомэнергопром" имущества
___________________________________________ определяется как сумма стоимости
активов ФГОУ, исчисленной по данным балансового отчета,

               (наименование ФГОУ)

за вычетом балансовой
стоимости объектов не подлежащего приватизации имущества ФГОУ.

Расчет имущества ФГОУ, подлежащего
передаче


	
N п/п

	
Наименование показателя

	
Значение показателя на ____ г. (в тыс.
рублях)


	
 

	
АКТИВЫ

	
 


	
1

	
Нематериальные активы

	
 


	
2

	
Основные средства (по остаточной стоимости)

	
 


	
3

	
Незавершенное строительство

	
 


	
4

	
Доходные вложения в материальные ценности

	
 


	
5

	
Долгосрочные финансовые вложения

	
 


	
6

	
Прочие внеоборотные активы

	
 


	
7

	
Запасы

	
 


	
8

	
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям

	
 


	
9

	
Дебиторская задолженность

	
 


	
10

	
Краткосрочные финансовые вложения

	
 


	
11

	
Денежные средства

	
 


	
12

	
Прочие оборотные активы

	
 


	
 

	
Итого активов

	
 






 

Итого балансовая
стоимость подлежащих приватизации активов ФГОУ

составляет
______________________________ рублей.

                                (сумма
прописью)

 

Руководитель ФГОУ                                                                    Главный
бухгалтер ФГОУ

_________________                                                                    ______________________

(Ф.И.О.)                                         М.П.                                                (Ф.И.О.)

Приложение
N 2


	
"СОГЛАСОВАНО"

	
"УТВЕРЖДАЮ"


	
Руководитель

	
Руководитель


	
Федерального
агентства по атомной

	
Федерального
агентства по


	
энергии

	
управлению
федеральным имуществом


	
________________________

	
________________________


	
                (Ф.И.О.)

	
                (Ф.И.О.)


	
 

	
 


	
"___"
_________________ 200___ г.

	
"___"
_________________ 200___ г.






Передаточный акт подлежащего приватизации
имущественного комплекса федерального государственного унитарного предприятия


	
_________________________________________________________________________________________________________________

(наименование федерального государственного
унитарного предприятия)

ОГРН
______________________ ИНН/КПП ___________________________

 

"___"
_________ 200___ г.                                                                                                 
                                                                    г.
Москва

 

Настоящий акт
составлен в соответствии с Федеральным законом от 5 февраля 2007 г. N
13-ФЗ "Об особенностях управления и распоряжения имуществом и
акциями организаций, осуществляющих деятельность в области использования
атомной энергии, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2007, N 7, ст. 834), Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущества"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 4, ст. 251) о
нижеследующем.

В соответствии с
приказом Федерального агентства по управлению федеральным имуществом и
Федерального агентства по атомной энергии от _____ N ___ и распоряжением
__________________________________________________________________ от _____ N
____

                                                                               
(указывается Росимущество либо его территориальный орган)

федеральное
государственное унитарное предприятие ______ (далее - ФГУП) в лице
____________________, действующего на основании

                                                                                                             
                              (должность, Ф.И.О.) 

___________, сдало,
а открытое акционерное общество __________________ (далее - ОАО
_______________) в лице __________________________, действующего на основании
____________________________________ приняло подлежащий приватизации

(должность, Ф.И.О.)

имущественный
комплекс ФГУП в составе согласно приложению
N 1* ОАО ___________________, создаваемое
посредством реорганизации путем преобразования ФГУП, является правопреемником
реорганизуемого предприятия:

- по всем
обязательствам предприятия в отношении всех его кредиторов и должников,
включая обязательства по уплате налогов и иных обязательных платежей в
бюджеты и государственные внебюджетные фонды и обязательства, оспариваемые
сторонами, со всеми изменениями;

- по всем иным
правам и обязанностям федерального государственного унитарного предприятия,
за исключением прав и обязанностей, переход которых к другим лицам в
соответствии с законодательством Российской Федерации не допускается;

- со всеми
изменениями в составе и стоимости имущества федерального государственного
унитарного предприятия, произошедшими после даты, на которую составлен
промежуточный бухгалтерский баланс предприятия.

Расчет балансовой
стоимости подлежащих приватизации активов ФГУП прилагается к настоящему акту
(приложение
N 2).

Ядерные материалы,
передаваемые ОАО ______________________, учтены в составе подлежащего
приватизации имущественного комплекса предприятия согласно приложению
N 1 и перечислены в приложении
N 3.

Имущественный
комплекс ФГУП передается ОАО _______________________ в целях формирования
уставного капитала, который составляет ______(______) рублей, разделен на
_____________________ обыкновенных акций номинальной стоимостью ________
рублей каждая.

Все приложения к
настоящему акту являются его неотъемлемой частью.

 

"Имущество,
указанное в передаточном акте, имеется в наличии и может быть передано
открытому акционерному обществу.".

 






 


	
Руководитель ФГУП

	
Руководитель ОАО


	
"________________________"

	
"________________________"


	
                  (Ф.И.О.)

	
                   (Ф.И.О.)


	
 

	
 


	
"___"
__________ 200___ г.

	
"___"
__________ 200___ г.


	
М.П.

	
М.П.


	
___________________________

* Передаточный акт составляется на основе данных
промежуточного баланса, подтвержденного аудиторским заключением, а также
документов, закрепляющих и устанавливающих права пользования на земельные
участки и иные объекты недвижимости, предоставленные в установленном порядке
ФГУП.

 






Приложение N 1

к Передаточному акту подлежащего

приватизации имущественного комплекса

ФГУП " _________________"

(наименование ФГУП)

Состав подлежащего приватизации
имущественного комплекса

ФГУП ___________________________________________________,

(наименование ФГУП)

передаваемого ОАО _______________________________________

1. Основные средства

1.1. Земельные участки, передаваемые в
уставный капитал *(1)


	
N п/п

	
Общие данные *(2)

	
Основание предоставления
(правоустанавливающий документ)*(3)

	
Пр авоуд о с то веряющий

	
документ

	
Реестровый номер федерального имущества

	
Кадастровый (условный) номер

	
Площадь, кв. м

	
Примечание

	
Стоимость, (тыс. руб.)*(4)


	
Адрес (описание местоположения)

	
Категория

	
Разрешенное использование

	
Сведения об
обременениях (аренда, залог, сервитут и т.д.), наименование лица, в пользу
которого установлено обременение, год окончания

	
Наименование документа
о предоставлении (правоустанавливающий документ) земельного участка
(постановление, распоряжение и т.д.)

	
Дата выдачи документа о
предоставлении (правоустанавливающий документ) земельного участка

	
Номер документа о предоставлении
(правоустанавливающий документ) земельного участка

	
Наименование
правоу-достоверующего документа

	
Дата выдачи правоудостоверяющего
документа

	
Номер правоудостоверяющего
документа


	
1

	
2

	
3

	
4

	
5

	
6

	
7

	
8

	
9

	
10

	
11

	
12

	
13

	
14

	
15

	
16


	
Итого по разделу 1.1. "Земельные
участки"

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 






______________________________

*(1)
Земельные участки, приватизация которых в соответствии с законодательством
Российской Федерации не допускается и которые предоставлены на праве
постоянного (бессрочного) пользования и на праве аренды, в соответствии с п. 11
ст. 22 Земельного кодекса
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001,
N 44, ст. 4147, п. 11 ст. 4 Федерального закона от 5 февраля 2007 г. N
13-ФЗ включению в передаточный акт не подлежат.

*(2)
Здесь и далее все сведения об объектах недвижимости (разделы 1.1-1.4.) вносятся
на основании правоудостоверяющих документов:

-
свидетельство о государственной регистрации права;

-
выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и
сделок с ним.

Сведения
о земельных участках, отсутствующие в правоудостоверяющих документах, должны
быть заполнены на основании выписки из Единого государственного реестра земель.
При отсутствии указанных документов либо если часть сведений, необходимых для
заполнения не указана в правоудостоверяющих документах, информация формируется
на основании правоустанавливающих документов.

*(3)
Здесь и далее правоустанавливающими документами могут являться:

-
акты, изданные органами государственной власти или органами местного
самоуправления;

-
договоры в отношении недвижимого имущества;

-
вступившие в законную силу судебные решения;

-
акты (свидетельства) о правах на недвижимое имущество, выданные уполномоченными
органами государственной власти в порядке, установленном законодательством,
действовавшим в месте издания таких актов на момент их издания;

-
иные акты передачи прав на недвижимое имущество и сделок с ним ФГУП от прежнего
правообладателя в соответствии с законодательством, действовавшим в месте
передачи прав на момент ее совершения.

*(4)
Стоимость подлежащих приватизации земельных участков определяется в
соответствии с пунктом 3 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущества".

1.2. Здания (помещения в зданиях)

	
N п/п

	
Общие данные

	
Основание предоставления (правоустанавливающий документ)

	
Правоудостоверяющий документ

	
Реестровый
номер федерального имущества

	
Инвентарный
номер, присваиваемый ОТИ**

	
Инвентарный
номер согласно бухгалтерскому учету предприятия

	
Стоимость
по промежуточному бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)**


	
Наименование

	
Назначение

	
Адрес
(описание местоположения)

	
Литера

	
Общая
площадь, кв. м

	
Сведения
об обременениях (аренда, залог и т.д.), наименование лица, в пользу которого
установлено обременение, год окончания

	
Год
постройки

	
Кадастровый
(условный) номер земельного участка, на котором располагается здание

	
Наименование
документа-основания приобретения здания/ помещения в здании (постановление,
распоряжение органа власти о передаче имущества, договор купли-продажи, акт
введения в эксплуатацию)

	
Дата
выдачи документа-основания приобретения здания/ помещения в здании

	
Номер
документа-основания приобретения здания/ помещения в здании

	
Наименование
правоудостоверяющего документа

	
Дата
выдачи правоудостоверяющего документа

	
Номер
правоудостоверяющего документа


	
1

	
2

	
3

	
4

	
5

	
6

	
7

	
8

	
9

	
10

	
11

	
12

	
13

	
14

	
15

	
16

	
17

	
18

	
19


	
Итого по разделу 1.2. "Здания (помещения в зданиях)"




______________________________

*
Сведения об объектах капитального строительства (здания, сооружения, помещения,
объекты незавершенного строительства), отсутствующие в правоудостоверяющих
документах, либо часть сведений, необходимых для заполнения разделов, вносятся
на основании технического паспорта или плана объекта недвижимости,
удостоверенного организациями (органом) по учету объектов недвижимости. В
случае отсутствия сведений в техническом паспорте, сведения заполняются на
основании правоустанавливающих документов, выписки из реестра федерального
имущества, проектной документации, данных обследования.

**
ОТИ - организация технической инвентаризации в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 марта 2005 г. N 141 "О внесении
изменений в некоторые постановления Правительства Российской Федерации по
вопросам осуществления государственного технического учета и технической
инвентаризации объектов градостроительной деятельности" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, N 13, ст. 1169), Постановление
Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2000 г. N
921 "О государственном техническом учете и технической инвентаризации
в Российской Федерации объектов капитального строительства" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2000, N 50, ст. 4901).

***
Здесь и далее имущество, приватизируемое в соответствии с Федеральным законом
от 5 февраля 2007 г. N
13-ФЗ, включается в передаточные акты по балансовой стоимости, независимо
от учета данного имущества в реестре федерального имущества.

1.3. Сооружения


	
N п/п

	
Общие данные

	
Основание предоставления сооружения
(правоустанавливающий документ)

	
Правоудостоверяющий документ

	
Реестровый номер федерального имущества

	
Инвентарный номер, присваиваемый ОТИ

	
Инвентарный номер согласно бухгалтерскому
учету предприятия

	
Стоимость по промежуточному бухгалтерскому
балансу на ____г. (тыс. руб.)


	
Наименование

	
Назначение

	
Адрес (описание местоположения)

	
Литера

	
Общая площадь/
протяженность/ объем

	
Сведения об обременениях
(аренда, залог и т.д.), наименование лица, в пользу которого установлено
обременение, год окончания

	
Год постройки (приобретения)

	
Кадастровый (условный)
номер земельного участка, на котором располагается сооружение

	
Наименование
документа-основания приобретения сооружения (постановление, распоряжение
органа власти о передаче имущества, договор купли-продажи, акт введения в
эксплуатацию)

	
Дата
выдачи документа-основания приобретения сооружения

	
Номер документаоснования
приобретения сооружения

	
Наименование правоудостоверующего
документа

	
Дата выдачи правоудостоверяющего
документа

	
Номер правоудостоверяющего
документа


	
1

	
2

	
3

	
4

	
5

	
6

	
7

	
8

	
9

	
10

	
11

	
12

	
13

	
14

	
15

	
16

	
17

	
18

	
19


	
1.3.1

	
Площадные (площадь указывается в метрах
квадратных)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.3.2

	
Протяженные (протяженность указывается в
метрах)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.3.3

	
Объемные (объем указывается в кубических
метрах)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 1.3.
"Сооружения"






1.4. Незавершенное строительство*


	
N п/п

	
Общие данные

	
Правоудостоверяющий документ

	
Реестровый номер федерального имущества

	
Стоимость
по промежуточному бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
Наименование

	
Назначение

	
Адрес (описание
местоположения)

	
Литера

	
Кадастровый (условный)
номер земельного участка

	
Наименование
правоудостоверяющего документа

	
Дата выдачи
правоудостоверяющего документа

	
Номер
правоудостоверяющего документа


	
1

	
2

	
3

	
4

	
5

	
6

	
7

	
8

	
9

	
10

	
11


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 1.4. "Незавершенное
строительство"

	
 






______________________________

*
Только в отношении объектов незавершенного строительства, права на которые
зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и
сделок с ним.

1.5. Иные


	
N п/п

	
Наименование, назначение, краткая
характеристика, адрес (местоположение) с указанием наличия обременения
(аренда, залог и т.д.)

	
Год выпуска, год и основание приобретения
(реквизиты документа)

	
Номер инвентарный

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
1.5.1

	
Транспортные средства (указываются данные о государственной
регистрации транспортного средства (номерной знак транспортного средства,
выданный в органах внутренних дел) - при наличии


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.5.2

	
Передаточные устройства, машины и оборудование


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.5.3

	
Инструмент (указывается общее количество объектов с указанием суммы
их стоимости по промежуточному бухгалтерскому балансу, за исключением
случаев, когда балансовая стоимость (первоначальная либо остаточная
стоимость) объекта больше либо равна 100 тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.5.4

	
Вычислительная техника (указываются технические
характеристики, а также общее количество объектов с указанием суммы их
стоимости по промежуточному бухгалтерскому балансу, за исключением случаев,
когда балансовая стоимость (первоначальная либо остаточная стоимость) объекта
больше либо равна 100 тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.5.5

	
Производственный и хозяйственный инвентарь (указывается общее
количество объектов с указанием суммы их стоимости по промежуточному бухгалтерскому
балансу, за исключением случаев, когда балансовая стоимость (первоначальная
либо остаточная стоимость) объекта больше либо равна 100 тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
1.5.6

	
Прочее (указывается общее количество объектов с указанием суммы
их стоимости по промежуточному бухгалтерскому балансу, за исключением
случаев, когда балансовая стоимость (первоначальная либо остаточная
стоимость) объекта больше либо равна 100 тыс. руб.)*


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 1.5. "Иные"






______________________________

*
Также отражаются объекты учета, числящиеся в бухгалтерском учете
"сооружениями", но не являющиеся объектами недвижимости в
соответствии с письменным заключением ОТИ.

2. Нематериальные активы


	
N п/п

	
Наименование назначение, краткая
характеристика

	
Обременения (выданные лицензии,
совместное владение и т.д.)

	
Документ о регистрации
права на актив

	
Основания приобретения
(реквизиты документа)

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
Наименование

	
Дата

	
Номер


	
2.1

	
Исключительное право патентообладателя на изобретение,
промышленный образец, полезную модель


	
2.2

	
Исключительное право на товарный знак, знак обслуживания, фирменное
наименование


	
2.3

	
Прочее


	
Итого по разделу 2. "Нематериальные активы"

	
 


								




3. Доходные вложения в материальные
ценности


	
N п/п

	
Наименование материальных ценностей

	
Основание (реквизиты документа)

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
3.1

	
Вложения в недвижимое имущество


	
 

	
 

	
 

	
 


	
3.2

	
Вложения в транспортные средства


	
 

	
 

	
 

	
 


	
3.3

	
Вложения в передаточные устройства, машины и оборудование


	
 

	
 

	
 

	
 


	
3.4

	
Вложения в инструмент


	
 

	
 

	
 

	
 


	
3.5

	
Вложения в вычислительную технику


	
 

	
 

	
 

	
 


	
3.6

	
Вложения в иные материальные ценности


	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 3. "Доходные вложения в материальные
ценности"

	
 






4. Финансовые вложения


	
N п/п

	
Вид финансовых вложений

	
Полное наименование эмитента

	
Дата приобретения

	
Дата погашения (при наличии)

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
4.1

	
Акции, доли, паи (наименование организации, акциями (долей,
паем) которой владеет предприятие, тип, номинальная стоимость,
государственный регистрационный номер и количество акций, а также их
процентное соотношение к уставному капиталу эмитента)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
4.2

	
Вклады по договору простого товарищества


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
4.3

	
Долговые ценные бумаги


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
4.4

	
Предоставленные займы


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
4.5

	
Прочие


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 4. "Финансовые вложения"

	
 






5. Вложения во внеоборотные активы


	
N п/п

	
Наименование, назначение, краткая
характеристика (месторасположение для 5.1-5.2)

	
Стоимость по промежуточному бухгалтерскому
балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
5.1

	
Строительство объектов основных средств


	
 

	
 

	
 


	
5.2

	
Приобретение объектов основных средств


	
 

	
 

	
 


	
5.3

	
Приобретение нематериальных активов


	
 

	
 

	
 


	
5.4

	
Прочие


	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 5. "Вложения во внеоборотные
активы"

	
 






6. Оборудование к установке


	
N п/п

	
Наименование, краткая характеристика,
адрес (местоположение)

	
Год выпуска, приобретения (сведения о
государственной регистрации -при наличии)

	
Номер инвентарный

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
Итого по разделу 6. "Оборудование к установке"

	
 






7. Отложенные налоговые активы


	
N п/п

	
Вид налога

	
Стоимость по промежуточному бухгалтерскому
балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 7. "Отложенные налоговые активы"

	
 






8. Запасы*


	
N п/п

	
Наименование

	
Единица измерения

	
Количество

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
8.1

	
Сырье и материалы (общее количество объектов с указанием суммы
их стоимости по промежуточному бухгалтерскому балансу, за исключением
случаев, когда балансовая стоимость (первоначальная стоимость либо остаточная)
объекта больше либо равна 100 тыс. рублей)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
8.2

	
Топливо (общее количество объектов с указанием суммы их
стоимости по промежуточному бухгалтерскому балансу, за исключением случаев,
когда балансовая стоимость (первоначальная стоимость либо остаточная) объекта
больше либо равна 100 тыс. рублей)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
8.3

	
Животные на выращивании и откорме


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
8.4

	
Материалы, преданные в переработку (общее количество объектов
с указанием суммы их стоимости по промежуточному бухгалтерскому балансу, за
исключением случаев, когда балансовая стоимость (первоначальная стоимость
либо остаточная) объекта больше либо равна 100 тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
8.5

	
Иное (общее количество объектов с указанием суммы их стоимости
по промежуточному бухгалтерскому балансу, за исключением случаев, когда
балансовая стоимость (первоначальная стоимость либо остаточная) объекта
больше либо равна 100 тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 8. "Запасы"

	
 






______________________________

*
Ядерные материалы, принадлежащие Российской Федерации и находящиеся в
пользовании ФГУП (за исключением ядерных материалов, включенных в утверждаемый
Президентом Российской Федерации перечень ядерных материалов, которые могут
находиться исключительно в федеральной собственности), могут быть включены в
состав имущественных комплексов ФГУП, подлежащих приватизации в соответствии с
Федеральным законом от 5 февраля 2007 г. N
13-ФЗ.

Передача
ядерных материалов в собственность создаваемого ОАО осуществляется путем
внесения в уставный капитал. Перечень передаваемых ОАО ядерных материалов,
которые в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 апреля
2007 г. N 556 "О реструктуризации атомного энергопромышленного комплекса
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2007, N 18, ст. 2185) могут находиться в собственности российских юридических
лиц, оформляется в соответствии с приложением 3 к передаточному акту.

Сведения,
включенные в приложение N 3, подлежат учету в приложении N 1 к передаточному
акту.

Балансовая
стоимость ядерных материалов ФГУП определяется по данным промежуточного
баланса.

Указанный
перечень ядерных материалов при необходимости может сопровождаться
пояснительной запиской, в которой с указанием экономических или иных причин
обосновывается необходимость передачи ядерных материалов ФГУП в собственность
ОАО.

9. Затраты на производство


	
N п/п

	
Вид затрат

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
9.1.

	
Основное производство

	
 


	
9.2.

	
Вспомогательные производства

	
 


	
9.3.

	
Обслуживающие производства и хозяйства

	
 


	
9.4.

	
Расходы на продажу

	
 


	
9.5.

	
Прочие

	
 


	
Итого по разделу 9. "Затраты на производство"

	
 






10. Готовая продукция


	
N п/п

	
Наименование, вид товара (продукции)

	
Единица измерения

	
Количество

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
10.1

	
Товары (указывается общее количество
объектов с указанием суммы их стоимости по промежуточному балансу за
исключением случаев, когда балансовая стоимость (первоначальная стоимость
либо остаточная) объекта больше либо равна 100 тыс. руб)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
10.2

	
Готовая продукция (указывается общее
количество объектов с указанием суммы их стоимости по промежуточному балансу
за исключением случаев, когда балансовая стоимость (первоначальная стоимость
либо остаточная) объекта больше либо равна 100 тыс. руб)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
10.3

	
Товары отгруженные (указывается общее
количество объектов с указанием суммы их стоимости по промежуточному балансу
за исключением случаев, когда балансовая стоимость (первоначальная стоимость
либо остаточная) объекта больше либо равна 100 тыс. руб)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 10 "Готовая продукция"

	
 






11. Налог на добавленную стоимость по
приобретенным ценностям

Стоимость по
промежуточному бухгалтерскому балансу на _______________ г.

______________ (_________________) руб.

12. Дебиторская задолженность


	
N п/п

	
Наименование дебитора

	
Основание возникновения

	
Дата исполнения

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
Вид документа

	
Дата

	
Номер


	
12.1

	
Долгосрочная задолженность (платежи по которой ожидаются более
чем через 12 месяцев после отчетной даты)


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
12.2

	
Долгосрочная задолженность просроченная


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
12.3

	
Краткосрочная задолженность (платежи по которой ожидаются в
течение 12 месяцев после отчетной даты)*


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
12.4

	
Краткосрочная задолженность просроченная


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 12. "Дебиторская задолженность"

	
 






______________________________

*
Подлежит также отражению информация об объеме финансирования государственных
капитальных вложений в рамках Федеральной адресной инвестиционной программы на 2007
год в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации N 146-р
от 8 февраля 2007 г. "Об утверждении перечня строек и объектов для
федеральных государственных нужд на 2007 год, финансируемых за счет
государственных капитальных вложений, предусмотренных на реализацию Федеральной
адресной инвестиционной программы на 2007 год" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2007, N 9, ст. 1108).

13. Денежные средства

13.1. Касса - _________(____________)
рублей.

13.2. Переводы в пути - _________(_____________)
рублей


	
N п/п

	
Наименование кредитной организации,
местонахождение

	
Номер расчетного счета

	
Сумма средств на счете

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
13.3

	
Расчетные счета


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
13.4

	
Валютные счета


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
13.5

	
Специальные счета в банках


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
13.6

	
Счет в Федеральном казначействе


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
13.7

	
Иные счета в кредитных организациях


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 13. "Денежные средства"

	
 






14. Прочие активы


	
N п/п

	
Наименование

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
14.1

	
Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности,
не являющиеся нематериальными активами


	
 

	
 

	
 


	
14.2

	
Права на результаты научно-технической деятельности


	
 

	
 

	
 


	
14.3

	
Иное имущество


	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 14. "Прочие оборотные активы"

	
 






15. Краткосрочные обязательства


	
N п/п

	
Наименование кредитора

	
Основание возникновения (договор от
______, N ______, вексель, иное)*

	
Дата исполнения

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
15.1

	
Кредиты


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
15.2

	
Займы


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
15.3

	
Кредиторская задолженность


	
15.3.1

	
поставщики и подрядчики

	
 

	
 

	
 


	
15.3.2

	
задолженность перед персоналом организации

	
 

	
 

	
 


	
15.3.3

	
задолженность перед государственными и внебюджетными фондами

	
 

	
 

	
 


	
15.3.4

	
задолженность по налогам и сборам

	
 

	
 

	
 


	
15.3.5

	
прочие кредиторы

	
 

	
 

	
 


	
15.4

	
Прочие

	
 

	
 

	
 


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 15. "Краткосрочные обязательства"

	
 






______________________________

*
Здесь и в разделе 14 при наличии обязательств ФГУП, возникших из договора
купли-продажи векселя, указываются реквизиты векселя без ссылки на договор.

16. Долгосрочные обязательства
(кредиторская задолженность)


	
N п/п

	
Наименование кредитора

	
Основание возникновения (договор
__________ от __________ N

вексель, иное)

	
Дата исполнения

	
Стоимость по промежуточному бухгалтерскому
балансу на ___г. (тыс. руб.)


	
14.1

	
Кредиты


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
14.2

	
Займы


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
14.3

	
Прочие


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 16. "Долгосрочные обязательства
(кредиторская задолженность)"

	
 






17. Отложенные налоговые обязательства


	
N п/п

	
Вид налога

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 






18. Резервы предстоящих расходов*


	
N п/п

	
Наименование резерва

	
Стоимость по промежуточному бухгалтерскому
балансу на ____ г. (тыс. руб.)


	
 

	
 

	
 


	
Итого по разделу 18. "Резервы предстоящих расходов"

	
 






 

Руководитель
федерального                                                                                  Главный
бухгалтер

государственного
унитарного предприятия

____________________                                                                                 ____________________

(Ф.И.О.)                                                        М.П.                                               
(Ф.И.О.)

______________________________

*
Сведения вносятся на основании счета 96 бухгалтерского учета
финансово-хозяйственной деятельности организации согласно Плану счетов
бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности организаций,
утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 октября
2000 г. N 94н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации в
государственной регистрации не нуждается, письмо Минюста России от 9 ноября
2000 г. N 9558-ЮД).

Приложение N 2

к Передаточному акту подлежащего

приватизации имущественного комплекса

ФГУП " _________________"

(наименование ФГУП)

Расчет балансовой стоимости подлежащих
приватизации активов ФГУП

____________________________________________________________________

(наименование федерального государственного унитарного предприятия)

В соответствии с
пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущества"
балансовая стоимость подлежащих приватизации активов ФГУП
_______________________________________ определяется как сумма

                                                                                                 
(наименование федерального государственного унитарного предприятия)

стоимости чистых
активов федерального государственного унитарного предприятия, исчисленной по
данным промежуточного бухгалтерского баланса, и стоимости земельных участков,
определенной в соответствии с пунктом 3 статьи 11 указанного закона, за вычетом
балансовой стоимости объектов, не подлежащих приватизации в составе
имущественного комплекса федерального государственного унитарного предприятия.

Стоимость чистых
активов федерального государственного унитарного предприятия определяется по
данным промежуточного бухгалтерского баланса в порядке, представленном в
следующей таблице:

Таблица 1

Расчет стоимости чистых активов
федерального государственного унитарного предприятия


	
N п/п

	
Наименование показателя

	
Значение показателя на ____ г. тыс. руб.


	
 

	
АКТИВЫ

	
 


	
1

	
Нематериальные активы

	
 


	
2

	
Основные средства (по остаточной
стоимости)

	
 


	
3

	
Незавершенное строительство

	
 


	
4

	
Доходные вложения в материальные ценности

	
 


	
5

	
Долгосрочные финансовые вложения (включая
отложенные налоговые активы)

	
 


	
6

	
Прочие внеоборотные активы

	
 


	
7

	
Запасы

	
 


	
8

	
Налог на добавленную стоимость по
приобретенным ценностям

	
 


	
9

	
Дебиторская задолженность

	
 


	
10

	
Краткосрочные финансовые вложения

	
 


	
11

	
Денежные средства

	
 


	
12

	
Прочие оборотные активы

	
 


	
Итого активов

	
 


	
 

	
ПАССИВЫ

	
 


	
13

	
Заемные средства

	
 


	
14

	
Отложенные налоговые обязательства

	
 


	
15

	
Прочие долгосрочные обязательства

	
 


	
16

	
Кредиторская задолженность

	
 


	
17

	
Резервы предстоящих расходов

	
 


	
18

	
Прочие краткосрочные обязательства

	
 


	
Итого пассивов

	
 


	
 

	
 

	
 


	
 

	
ЧИСТЫЕ АКТИВЫ (итого активов - итого пассивов)

	
 






 

Стоимость подлежащих
приватизации земельных участков _______(______) рублей.

Сумма финансирования
государственных капитальных вложений в рамках Федеральной адресной
инвестиционной программы на 2007 год - ____ рублей.

Балансовая стоимость
подлежащих приватизации активов ФГУП ____________ определяется в порядке,
представленном в следующей таблице:

Таблица 2

Расчет балансовой стоимости подлежащих
приватизации активов федерального государственного унитарного предприятия


	
N п/п

	
Наименование показателя

	
Значение показателя тыс. руб.


	
1

	
Стоимость чистых активов по данным
промежуточного бухгалтерского баланса на ____ ____ 200_ г.

	
 


	
2

	
Стоимость подлежащих приватизации
земельных участков по состоянию на ____ ____ 200_ г.

	
 


	
3

	
Сумма финансирования государственных
капитальных вложений в рамках Федеральной адресной инвестиционной программы
на 2007 год

	
 


	
4

	
Балансовая стоимость объектов, не
подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса, по данным промежуточного
бухгалтерского баланса на ____.____200_ г.

	
 


	
 

	
Балансовая стоимость подлежащих
приватизации активов (п. 1 + п. 2 - п. 4)

	
 






 

Итого балансовая
стоимость подлежащих приватизации активов федерального государственного
унитарного предприятия составляет ___________________________________ (сумма
прописью) рублей.

 

Руководитель
федерального

государственного
унитарного предприятия                                                                                Главный
бухгалтер

________________________                                                                                                    ___________________

(Ф.И.О.)                                                                      М.П.
                                                              (Ф.И.О.)

Приложение N 3

к Передаточному акту подлежащего

приватизации имущественного комплекса

ФГУП " _________________"

(наименование ФГУП)

Перечень передаваемых ОАО
"_____________________________________________________" ядерных
материалов, которые в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
27 апреля 2007 г. N 556 "О реструктуризации атомного энергопромышленного
комплекса Российской Федерации" могут находиться в собственности
российских юридических лиц


	
N п/п

	
Наименование ядерного материала,
продукта, изделия (% обогащения)

	
Количество (масса/шт.*)

	
Учетная цена, руб./кг (руб./шт.)

	
Стоимость по промежуточному
бухгалтерскому балансу на ____ г., тыс. руб.


	
 

	
Объекты в разрезе номенклатурных и
классификационных позиций

	
 

	
 

	
 


	
 

	
 

	
 

	
 

	
 






______________________________

*
Изделия допускается измерять в штуках.

 

Руководитель
федерального

государственного
унитарного предприятия                                                                                Главный
бухгалтер

________________________                                                                                                    ___________________

(Ф.И.О.)                                                                      М.П.                                                               (Ф.И.О.)

 









© 2010-2018 · Facebook · ВКонтакте · API ·  · 




